
By receiving this Agenda Pack electronically you have saved the Authority approx. £7.32 in printing costs

This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

AGENDA
Committee APPOINTMENT COMMITTEE - HEAD OF PERFORMANCE & 

PARTNERSHIPS

Date and Time 
of Meeting

MONDAY, 18 MARCH 2019, 1.45 PM

Venue LEADERS CONFERENCE ROOM - LEVEL 5, COUNTY HALL, 
ATLANTIC WHARF, CARDIFF

Membership Councillors Bowen-Thomson, Boyle, Huw Thomas, Weaver and Walker             

1  Appointment of Chair of this Committee  

2  Appointment Committee Notes for Long-listing  (Pages 3 - 4)

3  Apologies  

4  Declarations of Interest  

To receive declarations of interest (such declarations to be made in accordance 
with the Members Code of Conduct).

5  Terms of Reference  

To discharge the functions of the authority in respect of the appointment and 
dismissal of Chief Officers and Deputy Chief Officers (as defined in the Local 
Authorities (Standing Orders) ( Wales) Regulations 2006) and the statutory Head 
of Democratic Services, in accordance with the Employment Procedure Rules 
and other relevant Council policies and procedures.

6  Recruitment Pack/ Job Role  (Pages 5 - 30)

7  Exclusion of the Public  

Information included in the following item is not for publication by virtue of 
paragraphs 12 and 13 of Part 4 of Schedule 12A of the Local Government Act 
1972. 



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

8  Appointment of Head of Service, Performance and Partnerships  (Pages 31 - 
244)

To consider the long-list of candidates for the appointment of Head of Service, 
Performance and Partnerships and short-list for Assessment Centre. 

9  Dismissal (if required)  

To consider any consequential dismissal if required from this process. 

10 Date of Next Meeting - Monday 1 April 2019 at 10.30am in the Leader's 
Conference Room  

Davina Fiore
Director Governance & Legal Services
Date:  12 March 2019 
Contact:  Gill Nurton,

Minutes of the meeting


PWYLLGOR PENODI - PENNAETH PERFFORMIAD A PHARTNERIAETHAU 
 
DYDD LLUN, 18 MAWRTH 2019 
 
Yn 
bressenol: 

Cynghorydd (Cadeirydd) 

 Cynghorwyr Bowen-Thomson, Boyle, Huw Thomas, Weaver 
a/ac Walker 
 

1 :   PENODI CADEIRYDD Y PWYLLGOR HWN  
 
Penodwyd y Cynghorydd Huw Thomas yn Gadeirydd y Pwyllgor. 
 
2 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB  
 
Ni chafwyd unrhyw ymddiheuriadau 
 
3 :   DATGANIADAU O FUDDIANT  
 
Datganodd y Cynghorydd Bowen-Thomson fuddiant personol ond nid un a oedd yn 
rhagfarnol yn unol â Chod Ymddygiad yr Aelodau mewn perthynas ag Ymgeiswyr 5, 
6 a 7.  Arhosodd y Cynghorydd Bowen-Thomson yn y cyfarfod wrth ystyried y 
ceisiadau hyn. 
 
4 :   CYLCH GORCHWYL  
 
Nodwyd y Cylch Gorchwyl fel a ganlyn:- 
 
“Cyflawni swyddogaethau’r awdurdod mewn perthynas â phenodi a diswyddo Prif 
Swyddogion a Dirprwy Brif Swyddogion (fel y’u diffinnir yn Rheoliadau Awdurdodau 
Lleol (Rheolau Sefydlog) (Cymru) 2006) a Phennaeth Statudol Gwasanaethau 
Democrataidd, yn unol â Rheolau Gweithdrefn Gyflogaeth a pholisïau a 
gweithdrefnau perthnasol eraill y Cyngor”. 
 
5 :   EITHRIO'R CYHOEDD  
 
PENDERFYNWYD: Y dylid gwahardd y cyhoedd yn ystod y drafodaeth ar yr eitem 
fusnes ganlynol ar y sail, pe bai aelodau'r cyhoedd yn bresennol yn ystod y 
drafodaeth, oherwydd natur y busnes i'w drafod, byddai'r wybodaeth eithriedig yn 
cael ei datgelu iddynt, fel y'i diffinnir yn Rhan 4 o Atodlen 12A o Ddeddf Llywodraeth 
Leol 1972 ac fel y disgrifir isod:- 
 
Paragraff 12 - Gwybodaeth sy'n ymwneud ag ymgeisydd i ddod yn gyflogai i'r 
awdurdod;  
 
Paragraff 13 - Gwybodaeth a oedd yn debygol o ddatgelu pwy oedd unigolyn. 
 
6 :   PENODI PENNAETH GWASANAETH, PERFFORMIAD A 

PHARTNERIAETHAU  
 
Ail-ymgynullwyd y Pwyllgor Penodiadau ar gyfer swydd Pennaeth Gwasanaeth, 
Perfformiad a Phartneriaethau i dderbyn ac ystyried canfyddiadau'r Ganolfan Asesu. 



 
Adolygodd y Pwyllgor y 15 o geisiadau a dderbyniwyd ac ystyriodd sut yr oedd pob 
un o'r ymgeiswyr yn bodloni'r cymwyseddau hanfodol o'r Fframwaith Cymwyseddau 
Ymddygiadol a'r Proffil Rôl, a nodwyd yr ymgeiswyr hynny i'w hargymell i fynd 
ymlaen am Asesiad.  
 
PENDERFYNWYD – bod ymgeiswyr 7, 9, 10, 11 a 15 yn cael eu derbyn i'w hasesu 
yn ystod yr wythnos yn dechrau 25 Mawrth 2019.   
 
7 :   DISWYDDO (OS OES ANGEN)  
 
Nid oedd angen yr eitem hon.  
 
8 :   DYDDIAD Y CYFARDOD NESAF - DYDD LLUN 1 EBRILL 2019 AM 

10.30AM YN YSTAFELL GYNADLEDDA'R ARWEINYDD  
 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 2.45 pm 
 


